[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Комиссия по  предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

22.02.2019                                     с.Еловое                                              №  3

О введении повышенной готовности на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края

В целях недопущения срыва отопительного сезона 2018-2019 гг. на территории с.Еловое, в соответствии с Решением КЧС и ПБ Администрации Емельяновского района №2 от 15.02.2019 «О введении режима повышенной готовности», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. С 22.02.2019 ввести РЕЖИМ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Емельяновский район, расположенных на территории Еловского сельсовета.
2. В связи с введением конкурсного производства в отношении МУПЕР «Коммунальщик», прекращением права хозяйственного ведения коммунального имущества, находящегося у  МУПЕР «Коммунальщик», может возникнуть угроза срыва отопительного сезона, прекращение подачи холодного водоснабжения на объекты жилого фонда и объекты социальной инфраструктуры, комиссии осуществить следующие мероприятия:
- проинформировать население и руководителей социальных учреждений о введении режима повышенной готовности;
- организовать ежедневный контроль за количеством запасов твердого топлива в котельной и работой оборудования;
- в связи с недостаточностью средств в бюджете Еловского сельсовета обратиться за финансовой помощью в администрацию Емельяновского района на создание резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
[bookmark: _GoBack]- в случае возникновения отсутствия запасов твердого топлива выделить средства из резервного фонда администрации для его приобретения.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельсовета
Председатель  КЧС и ПБ                                                               В. И. Дергачева
image1.emf